
Zápis z 12. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 20.12.2023 

 

 

1 

 

Zápis 

z 12. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy, které se uskutečnilo 

 dne 20. prosince 2023 v době od 17:03 do 17:43 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Nivy 

 

Přítomni:    p. Hrysz, Hoško, Ing. Černý, p. Brožek, Karásek 

Omluveni:  Bc. Arnošt, p. Migala, Kraus, Randis 

Občané:   dle prezenční listiny 

 

Jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy zahájil v 17:03 hod starosta obce Pavel Hrysz. Oznámil, že 

jednání bylo řádně svoláno, pozvánka s programem byla zveřejněna na úřední desce a také způsobem 

umožňující elektronický přístup. Konstatoval, že je na jednání přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné.  

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Za zapisovatele navrhnul starosta sebe a jako ověřovatele zápisu navrhnul p. Brožka a Ing. Černého. 

Starosta dal o tomto hlasovat.  

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy určuje zapisovatelem Pavla Hrysze a ověřovateli zápisu p. Brožka a 

Ing. Černého. 

Všichni přítomní zastupitelé souhlasili. 

Schválení programu jednání 

 

Starosta navrhnul schválit program 12. jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy beze změny a zeptal se 

zastupitelů, zda nemají nějakou připomínku či doplnění k programu. Nikdo neměl, tak dal hlasovat o 

navrženém programu: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy schválilo program jednání beze změny. 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

1. Kontrola plnění usnesení 

 

Starosta seznámil přítomné s předloženou zprávou o kontrole plnění usnesení, kterou zpracoval pro 

kontrolní výbor, a jež byla zastupitelům představena na pracovní schůzce. Kontrolní výbor ji ale 

nemohl z důvodu krátkého času zkontrolovat a tak ji starosta představil jako zprávu starosty o kontrole 

plnění usnesení.     

Starosta otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal hlasovat o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 1/12/23 

 

bere na vědomí zprávu starosty o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce 

 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

 

 



Zápis z 12. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 20.12.2023 

 

 

2 

 

2. Rozpočet obce Dolní Nivy na rok 2024 

 
Starosta představil návrh rozpočtu dle důvodové zprávy, která je součástí tohoto zápisu. 

Následovala diskuze o výši plánovaných finančních prostředků na údržbu zeleně. Pan Hoško navrhnul 

navýšení těchto prostředků. Diskuze byla ukončena s výsledkem, že plánované finanční prostředky na 

údržbu zeleně zůstanou dle navrženého rozpočtu a starostovi bude navýšena pravomoc schvalovat 

rozpočtová opatření nepřevyšující 100.000,- Kč    

Starosta dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 2/12/23 

 

- schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů Rozpočet obce Dolní Nivy na rok 2024 v rozsahu: 

 

o Příjmy rozpočtu                     38 595 000 Kč  

o Výdaje rozpočtu                                                           18 805 000 Kč 

o Saldo                                    19 790 000 Kč  

  

o Příjmový rámec rozpočtu: 

 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

34 388 000 Kč 432 000 Kč 3 700 000 Kč 75 000 Kč 38 595 000 Kč 

 

 

o Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých § rozpočtové skladby: 

 

Kapitola /Odbor Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem 

     

Silnice 491 000 Kč 2 800 000 Kč 3 291 000 Kč 

Pitná voda 572 000 Kč 810 000 Kč 1 382 000 Kč 

Odvádění a čištění odpadních vod 0 Kč 755 000 Kč 755 000 Kč 

Vodní díla v zemědělské krajině 100 000 Kč 750 000 Kč 850 000 Kč 

Činnosti knihovnické 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 

Hodnoty místního kulturního povědomí 55 000 Kč 2 750 000 Kč 2 805 000 Kč 

Záležitosti kultury 326 000 Kč 0 Kč 326 000 Kč 

Sportovní zařízení 20 000 Kč 1 800 000 Kč 1 820 000 Kč 

Ostatní sportovní činnost 31 000 Kč 0 Kč 31 000 Kč 

Využití volného času dětí a mládeže 170 000 Kč 0 Kč 170 000 Kč 

Ostatní zájmová činnost 55 000 Kč 0 Kč 55 000 Kč 

Nebytové hospodářství 85 000 Kč 1 500 000 Kč 1 585 000 Kč 

Veřejné osvětlení 300 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 

Územní plánování 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 

Komunální služby* 1 526 000 Kč 0 Kč 1 526 000 Kč 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 280 000 Kč 0 Kč 280 000 Kč 

Sběr a odvoz ostatních odpadů 320 000 Kč 0 Kč 320 000 Kč 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 175 000 Kč 0 Kč 175 000 Kč 

Krizová opatření 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 

Ostatní záležitosti požární ochrany 62 000 Kč 0 Kč 62 000 Kč 



Zápis z 12. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 20.12.2023 

 

 

3 

 

Zastupitelstvo obce 1 353 000 Kč 0 Kč 1 353 000 Kč 

Činnost místní správy 1 294 000 Kč 0 Kč 1 294 000 Kč 

Služby peněžních ústavů 2 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 

Pojištění 43 000 Kč 0 Kč 43 000 Kč 

CELKEM 7 340 000 Kč  11 465 000 Kč 18 805 000 Kč 

* běžné výdaje v rámci § komunální služby zahrnují neinvestiční transfer v celkové výši 200 tis. Kč 

podnikatelským subjektům (Správa majetku obce Dolní Nivy s.r.o.) 

 

- vyhrazuje si schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 

20 tis. Kč s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků 

z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

    
- zmocňuje starostu obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech částku 100 tis. Kč. 

 

II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 100 tis. Kč, a 

to pouze v případě rozpočtového opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků 

z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků.  

 

III. Změny rozpisu rozpočtu, u kterých se nejedná o rozpočtová opatření (přesuny výdajů v 

rámci jednotlivých paragrafů s výjimkou přesunů mezi běžnými a kapitálovými výdaji 

v rámci příslušného paragrafu) jsou v kompetenci starosty obce.  

 

- ukládá starostovi obce průběžně předkládat informaci o realizovaných rozpočtových 

opatřeních Zastupitelstvu obce Dolní Nivy na jeho nejbližším zasedání  

 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0   

 

 

 

3. Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Starosta sdělil přítomným, že jde o navýšení odměn o inflaci, tedy zhruba o 7%. 

Starosta otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 3/12/23 

 

- schvaluje, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128 Sb., o obcích, výše 

odměn pro neuvolněné zastupitele takto: 

- odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva je stanovena ve výši 

1.500,- Kč za měsíc 

- odměna za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva, který 

plní úkoly zejména v oblasti správy majetku obce a je určen k zastupování starosty v 

době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci, je stanovena 

ve výši 6.420,- Kč za měsíc. 



Zápis z 12. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 20.12.2023 

 

 

4 

 

- odměna za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva, který 

je určen k plnění úkolů zejména v oblasti investic, je stanovena ve výši 10.700,- Kč za 

měsíc. 

- odměna za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva je stanovena ve výši 3.000,- 

Kč za měsíc 

- odměna zastupitele za výkon funkce člena výboru zastupitelstva je stanovena ve výši 

2.570,- Kč za měsíc.   

- změna výše odměn platí od 1.1.2024 

 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0 

 

 

 

4. Rozhodnutí o výši odměn členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva 

 

Starosta sdělil přítomným, že jde o navýšení odměn o inflaci, tedy zhruba o 7%. 

Starosta otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 4/12/23 

 

v souladu s paragrafem 72 odst. 2 a paragrafu 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128 Sb., o obcích  

- schvaluje, v souladu s paragrafem 72 odst. 2 a paragrafu 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128 

Sb., o obcích, výše odměn členů výborů zastupitelstva, kteří nejsou členy zastupitelstva takto: 

- odměna za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, který není členem zastupitelstva, 

je stanovena ve výši 1.070,- Kč za měsíc.  

- změna výše odměn platí od 1.1.2024 

 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

 

5. Smlouva o poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti 

Správa majetku obce Dolní Nivy, s.r.o.  

 
Starosta předal slovo Ing. Černému, který uvedl, že se jedná o příplatek na ztrátu obchodu.   

Starosta otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 5/12/23 

 
- souhlasí a schvaluje poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Správě 

majetku obce Dolní Nivy s.r.o., IČO 29161631, se sídlem č.p. 75, 356 01 Dolní Nivy, ve výši 

200.000,-- Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál mezi obcí Dolní 

Nivy, IČO: 002 59 306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy, a společností Správa 



Zápis z 12. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 20.12.2023 

 

 

5 

 

majetku obce Dolní Nivy, s.r.o., IČO: 29161631, se sídlem: č.p. 75, 356 01 Dolní Nivy, dle 

návrhu 

 

- pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku 

 

 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

 
6. Dodatek smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – Správa majetku obce Dolní 

Nivy, s.r.o.  

 

Starosta uvedl, že se jedná o dodatek smlouvy mezi obcí Dolní Nivy a společností Správa majetku 

obce Dolní Nivy a důvodem je snížení zálohových plateb na elektrickou energii.    

Starosta otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 6/12/23 

 

- schvaluje dodatek č.1 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi obcí Dolní 

Nivy, IČO: 002 59 306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy a společností Správa 

majetku obce Dolní Nivy, s.r.o., se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy dle 

předloženého návrhu,   

 

- ukládá starostovi obce činit úkony spojené s uzavřením dodatku smlouvy.  

 
 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

 
7. Pravidla služby Senior expres 

 

Starosta představil návrh pravidel služby dle předloženého návrhu. Následovala diskuze o dnech ve 

kterých by měl Senior expres jezdit a o způsobu jeho provozu.   

Starosta dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 7/12/23 

 

- schvaluje pravidla služby Senior expres dle předloženého návrhu.  

 
 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 12. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 20.12.2023 

 

 

6 

 

8. Cena vodného pro rok 2024  

 
Starosta představil návrh ceny vodného na rok 2024, otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal 

hlasovat o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 8/12/23 

 

- schvaluje cenu vodného pro rok 2024 ve výši 25,- Kč/m3 dle předloženého návrhu. 

 
Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 
9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Starosta představil znění smlouvy, otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal hlasovat o návrhu 

usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 9/12/23 

 

- schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. „IV-12-0022632/SOBS VB/02 Horní Nivy, č. parc. 2/1, KNN“ mezi obcí Dolní Nivy, IČO: 

002 59 306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy, a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

IČO: 24729035, se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín dle předloženého návrhu,   

 

- ukládá starostovi obce činit úkony spojené s uzavřením smlouvy, 

 

- pověřuje starostu obce udělením souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem vyznačením na 

situačním výkresu projektové dokumentace. 

 
Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 
10. Různé 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil a tak starosta jednání zastupitelstva v 17:43 hod. ukončil. 

 

V Dolních Nivách dne 27.12.2023   

                     

………………….. 

Pavel Hrysz 

starosta obce 

      

Ověřovatelé zápisu: 

       

…………………… 

Daniel Brožek 

……………………. 

Ing. Václav Černý         


